
Associazione Consortile fra i Comuni di Ivrea, Banchette, Cascinette D’Ivrea, Fiorano Canavese
e Montalto Dora

SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA E DI ASSISTENZA TECNICA DELLE
STRUMENTAZIONI PER LA RILEVAZIONE DI INFRAZIONI AL CODICE DELLA STRADA. – COMUNE DI

IVREA.



Informazioni sulla gara
ID 1

Tipologia di gara: Procedura aperta

Criterio di valutazione: Economicamente più vantaggiosa

CPV: 63712700-0

CIG: 7845293C94

Tipo di fornitura: Servizi

RUP: Alberto Pizzocaro

Per richiedere informazioni: I quesiti vanno inoltrati utilizzando l'area messaggi della
presente piattaforma.

Stato: Aggiudicata

Soggetto aggiudicatore: Associazione Consortile fra i Comuni di Ivrea, Banchette,
Cascinette D’Ivrea, Fiorano Canavese e Montalto Dora

Centro di costo: Comune di Ivrea - Polizia municipale

Destinatario fornitura/servizio: Comune di Ivrea - Polizia municipale

Aggiudicatario: ENGINE SRL
Importo di aggiudicazione comprensivo

degli oneri: 205.020,00 €

Data di aggiudicazione: 15 luglio 2019

Comunicazione:

n.
Descrizione

delle
prestazioni

CPV

P
(principale)

S
(secondaria)

Importo

1

Servizio di
noleggio,
comprensivo
del servizio di
manutenzione
ordinaria e
straordinaria e
di assistenza
tecnica delle
strumentazioni
per la
rilevazione di
infrazioni al
codice della
strada
(triennio)

63712700-
0

Servizi di
controllo

del traffico

P €
360.000,00



2

Eventuale
riaffidamento
per un
ulteriore
triennio

  €
360.000,00

Importo complessivo €
720.000,00

Importi e oneri
Importo complessivo a base d'asta: 360.000,00 €

Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso: 360.000,00 €

Oneri: 0,00 €

Importo contributo ANAC: 70,00 €

Garanzia fideiussoria: 7.200,00 €

Criterio di valutazione dell'offerta economica
Formula per calcolo del punteggio dell'offerta
economica 4 Lineare alla migliore offerta

Punteggio massimo da attribuire all'offerta
economica 30

Date pubblicazione e scadenza
Data inizio partecipazione: 01 aprile 2019 10:30:00

Termine ultimo per la presentazione di quesiti: 30 aprile 2019 23:59:00

Data scadenza: 07 maggio 2019 12:00:00

Documenti richiesti ai partecipanti - Documentazione amministrativa
DGUE

Domanda di partecipazione

Dichiarazioni integrative

PASSOE

Ricevuta pagamento ANAC

Garanzia provvisoria

Eventuali documenti integrativi

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica
Offerta economica



Documentazione gara
Bando di gara

Disciplinare di gara

Capitolato speciale

Schema di contratto

Progetto a base di gara

All. 1D. Riepilogo dei documenti da inserire nella busta “Documenti amministrativi”

All. 2D. Istruzioni circa le modalità di compilazione-sottoscrizione del DGUE

All. 3D. Istruzioni relative alle dichiarazioni di idoneità morale

All. 4D. Registrazione e abilitazione alla piattaforma telematica

Formulario DGUE

Mod. A – Domanda di partecipazione

Mod. B – Dichiarazioni integrative

Mod. C – Dichiarazione ditta ausiliaria

Mod. D – Schema di offerta tecnica

Mod. E – Offerta economica



Chiarimenti
Domanda Risposta

Il capitolato speciale d’appalto all’art. 3
CARATTERISTICHE DEL SISTEMA a proposito del
Data Center certificato in termini di sicurezza
secondo lo standard UNI CEI ISO/IEC 27001:2013
con il quale dovrà essere realizzato l’archivio
digitale per la raccolta di tutte le potenziali infrazioni
accertate dai sistemi forniti, stabilisce che lo stesso
“… dovrà essere allocato presso la sede della ditta
appaltatrice …”. Tale statuizione fa sì che il
concorrente debba necessariamente disporre di tale
certificazione inibendo la realizzazione dell’appalto a
chi non dovesse disporne, parimenti tale statuizione
del capitolato non trova corrispondenza nei requisiti
tecnico-organizzativi richiesti per la partecipazione
alla procedura. Si richiede di chiarire se la richiesta
dell’allocazione del server presso la sede della ditta
appaltatrice sia una effettiva esigenza della stazione
appaltante o se sia consentita la sua realizzazione
anche su una struttura esterna alla sede della ditta
appaltatrice

Si chiarisce che con la frase “… dovrà essere
allocato presso la sede della ditta appaltatrice …”, si
intende che il data center non può essere collocato
all’interno dei locali del committente. Lo stesso
potrà quindi essere ubicato:

- presso la sede della ditta appaltatrice;

- presso la sede di una delle partecipanti al
raggrupamento orizzontale di concorrenti;

- presso il subappaltatore, in caso di ricorso al
subappalto per tale prestazione.

Ad ulteriore integrazione di quanto sopra si
specifica che per sede si intende, a titolo
esemplificativo, la sede legale, la sede operativa, o
comunque locale a disposizione (a titolo di
proprietà, o per altro diritto reale o di godimento) di
uno dei soggetti di cui sopra.

Domanda Risposta

Con la presente per richiedere il seguente
chiarimento. All'art. 2 del CSA lettera e) richiede
apparecchiatura in grado di funzionare senza spire
induttive che richiedono interventi sul manto
stradale. Detta caratteristica specifica vale sia per i
rilevatori di infrazioni semaforiche che i rilevatori di
infrazioni al limite di velocità?

La specifica richiesta vale per entrambi i tipi di
rilevatore (infrazioni semaforiche e al limite di
velocità).

Criteri punteggio documentazione tecnica
Nome criterio/sub-criterio Punteggio massimo attribuibile

Offerta tecnica

Offerta tecnica 70.00

Totale criterio 70.00

Totale 70.00

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta tecnica
Offerta tecnica


	SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA E DI ASSISTENZA TECNICA DELLE STRUMENTAZIONI PER LA RILEVAZIONE DI INFRAZIONI AL CODICE DELLA STRADA. – COMUNE DI IVREA.

